
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

1
.5

.2
0
2
3
 2

0
:0

3
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Michaela Ryklová 

Číslo studenta:  E21043 

Název diplomové práce:  Regulace v pojišťovnictví 

Cíl práce: Cílem práce je na základě komparace regulace v EU, resp. ČR a USA vymezit hlavní 

přínosy a negativa současného pojetí regulace pojišťovnictví a navrhnout případná 

doporučení. Práce vychází z jedné z funkcí centrální banky v ČR – regulace a dohled 

nad finančním trhem. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika veřejného sektoru 

Akademický rok: 2022/23 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomantka zpracovala aktuální a diskutované téma v celosvětovém kontextu. V práci vychází z vymezení 

hlavních pojmů z dané oblasti, dále se zaměřuje na zásadní principy solventnosti v pojišťovnictví, konkrétně na 

vymezení režimů Solventnost I a II. V dalším postupu popisuje systém dohledu v pojišťovnictví v České 

republice, v Evropské unii a v USA. Výstupem diplomové práce je komparace těchto přístupů a z toho vymezení 

hlavních přínosů, negativ, současných trendů a autorčiných doporučení v dané oblasti.  

Daná komparace je zpracována kvalitně na úrovni diplomové práce, tzn. není velmi detailní, ale to už by právě 

vyžadovalo značnou praxi v daném oboru. 

Z celé práce a z konzultací s diplomantkou je zřejmý její odborný přehled v dané oblasti.  

Diplomantka při zpracování prokázala vysokou míru samostatnosti a schopnosti logického myšlení, orientaci v 

teoretické a praktické problematice a vše dokázala kvalitně aplikovat při formulaci svých doporučení. 

Práce je vhodně doplněna standardním citačním, grafickým a tabulkovým aparátem. 

Diplomová práce splňuje požadavky na ni kladené 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená diplomová práce není plagiát.  

Podobnost s jedním dokumentem byla 6 %. Jedná se o webovou stránku financnirizenikomercnichpojistoven, 

jejíž text ale vychází z odborné literatury (primárně Vávrová, E. Finanční řízení komerčních pojišťoven), kterou 

diplomantka ve své práci řádně cituje. 

Podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Který z představených systémů dohledu v pojišťovnictví je podle vašeho odborného názoru nejlepší. 

Odůvodněte. 

2. Jaký je Váš odborný názor na systém dohledu v pojišťovnictví? Je ho zapotřebí? Je nutný v takových 

detailech nebo by stačilo naopak kontrolovat zásadní principy finančního hospodaření pojišťoven? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 16.5.2023 

Podpis  ..................................................................  


